una cuenta corriente bancaria a su nombre contra la cual girarán conjuntamente el 

Presidente y el Secretario. La cuenta corriente única fiscal del Tribunal en el Banco del 

Estado es la N° 721-0-900171-7, y al 31 de octubre de 2021 cuenta con un saldo 

disponible de $158.207.275 (ciento cincuenta y ocho millones doscientos siete mil 

doscientos setenta y cinco pesos). 

Respecto al presupuesto del Tribunal para el año 2021, sancionado por medio de la 

Resolución N°16 de 29 de diciembre de 2020, del Ministerio de Hacienda, asciende a la 

suma total de $1.786.116.000 (mil setecientos ochenta y seis millones ciento dieciséis 

mil pesos), presupuesto que corresponde a un 8% menor al presupuesto sancionado 

para el año 2020.  

Continuando con el plan de auditorías iniciadas el año 2016, el Tribunal contrató a la 

empresa ARTL Chile Auditores SPA, para realizar la auditoría a sus estados financieros